МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 27 » октября 2023 г.                                                                                                 №2305

г.Нальчик

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 25 мая 2017 года № 900 «Об утверждении

Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

На основании протеста прокуратуры г. Нальчика от 12 сентября

2023 года №4-51-2023/прдп1609-23 Местная администрация городского
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующее изменение в Порядок применения к муниципаль-
ным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требо-
ваний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и не-
исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия корруп-
ции, утвержденный постановлением Местной администрации городского
округа Нальчик от 25 мая 2017 года №900 (далее -Порядок), дополнив:

-пунктом 2.4. Порядка, в следующей редакции:
«2.4.Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе» и другими федеральными законами в целях противодей-
ствия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов
и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается след-
ствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ
«О противодействии коррупции».

2

Согласно ст.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-ФЗ «О противодействии коррупции» физическое лицо, в отношении
которого настоящим Федеральным законом и другими федеральными зако-
нами в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная от-
ветственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполне-
ние обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае,
если несоблюдение таких» ограничений, запретов и требований, а также не-
исполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном настоящей статьей».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете, «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы А. Тонконог

	УНАФЭ
	БЕГИМ